



北京北大青鳥環宇科技股份有限公司

BEIJING BEIDA JADE BIRD UNIVERSAL SCI-TECH COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股票編號：08095)

第三季度業績公佈

截至二零二零年九月三十日止九個月

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」) GEM (「GEM」) 的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈包括的資料乃遵照GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)的規定而提供有關北京北大青鳥環宇科技股份有限公司(「本公司」)的資料。本公司各董事(「董事」)願就本公佈共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公佈所載資料在各重大方面均屬準確完整，且無誤導或欺詐成分，亦無遺漏其他事項致使本公佈所載任何聲明產生誤導。

第三季度業績(未經審核)

董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二零年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績，連同二零一九年同期之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審核)

截至二零二零年九月三十日止九個月

	附註	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 九個月	
		二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
持續經營業務					
收入	3	166,615	56,485	353,733	121,269
銷售及服務成本		<u>(130,428)</u>	<u>(14,946)</u>	<u>(304,873)</u>	<u>(38,979)</u>
毛利		36,187	41,539	48,860	82,290
其他收益及收入	4	101,220	99	102,906	657
分銷成本		(287)	(215)	(552)	(711)
行政開支		(28,269)	(12,594)	(49,616)	(36,939)
其他開支		<u>(5,095)</u>	<u>(183)</u>	<u>(5,195)</u>	<u>(711)</u>
經營溢利		103,756	28,646	96,403	44,586
融資成本	5	(5,506)	(801)	(15,583)	(4,398)
應佔聯營公司溢利		64,545	29,858	114,120	24,457
應佔合營企業虧損		<u>(779)</u>	<u>(166)</u>	<u>(910)</u>	<u>(941)</u>
除稅前溢利		162,016	57,537	194,030	63,704
所得稅開支	6	<u>(7,213)</u>	<u>(8,225)</u>	<u>(7,291)</u>	<u>(14,966)</u>
本期間來自持續經營業務的 溢利		<u>154,803</u>	<u>49,312</u>	<u>186,739</u>	<u>48,738</u>

	附註	截至九月三十日止		截至九月三十日止	
		三個月		九個月	
		二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
已終止經營業務 本期間來自己終止經營 業務的溢利	10	<u>-</u>	<u>854,750</u>	<u>-</u>	<u>988,987</u>
本期間溢利		<u>154,803</u>	<u>904,062</u>	<u>186,739</u>	<u>1,037,725</u>
除稅後其他全面收益：					
不會重新分類至損益之項目：					
以公平值計入其他全面收益（「以 公平值計入其他全面收益」）之 財務資產之公平值變動		(16,375)	2,240	10,479	6,296
應佔聯營公司其他全面收益		(2,028)	1,861	572	1,861
應佔合營企業其他全面收益		<u>-</u>	<u>23</u>	<u>-</u>	<u>45</u>
		<u>(18,403)</u>	<u>4,124</u>	<u>11,051</u>	<u>8,202</u>
可重新分類至損益之項目：					
換算海外業務之匯兌差異		(3,585)	6,691	(681)	14,301
於被視為出售附屬公司後由 匯兌儲備重新分類至損益		<u>-</u>	<u>1,776</u>	<u>-</u>	<u>1,776</u>
		<u>(3,585)</u>	<u>8,467</u>	<u>(681)</u>	<u>16,077</u>
本期間其他全面收益（除稅後）		<u>(21,988)</u>	<u>12,591</u>	<u>10,370</u>	<u>24,279</u>
本期間全面收益總額		<u>132,815</u>	<u>916,653</u>	<u>197,109</u>	<u>1,062,004</u>

	附註	截至九月三十日止		截至九月三十日止	
		三個月		九個月	
		二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年
		人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
應佔本期間溢利：					
本公司擁有人					
本期間來自持續經營業務的溢利		145,681	40,578	181,768	35,039
本期間來自已終止經營業務的溢利		<u>-</u>	<u>833,987</u>	<u>-</u>	<u>903,876</u>
本公司擁有人應佔之本期間溢利		<u>145,681</u>	<u>874,565</u>	<u>181,768</u>	<u>938,915</u>
非控股權益					
本期間來自持續經營業務的溢利		9,122	8,734	4,971	13,699
本期間來自已終止經營業務的溢利		<u>-</u>	<u>20,763</u>	<u>-</u>	<u>85,111</u>
非控股權益應佔之本期間溢利		<u>9,122</u>	<u>29,497</u>	<u>4,971</u>	<u>98,810</u>
應佔本期間全面收益總額：					
本公司擁有人		123,785	887,749	192,198	959,175
非控股權益		<u>9,030</u>	<u>28,904</u>	<u>4,911</u>	<u>102,829</u>
		<u>132,815</u>	<u>916,653</u>	<u>197,109</u>	<u>1,062,004</u>
		人民幣	人民幣	人民幣	人民幣
來自持續經營業務的每股盈利					
基本及攤薄(每股分)	7	<u>10.57</u>	2.94	<u>13.18</u>	2.54
來自已終止經營業務的每股盈利					
基本及攤薄(每股分)	7	<u>-</u>	<u>60.49</u>	<u>-</u>	<u>65.56</u>

簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至二零二零年九月三十日止九個月

	本公司擁有人應佔							合計	非控股 權益	總權益
	股本	資本儲備	儲備基金	匯兌儲備	以公平值 計入其他 全面收益 之財務 資產	其他儲備	留存盈利			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一九年一月一日之結餘	137,872	562,519	152,577	(44,090)	(45,827)	16,384	970,800	1,750,235	900,180	2,650,415
本期間全面收益總額	-	-	-	13,964	6,296	-	938,915	959,175	102,829	1,062,004
收購一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	7,752	7,752
安全生產基金撥款	-	-	-	-	-	21	(21)	-	-	-
非控股權益注資	-	-	-	-	-	-	750	750	848	1,598
視作出售附屬公司	-	-	(58,628)	-	-	(10,969)	-	(69,597)	(829,287)	(898,884)
出售以公平值計入其他全面收益之 財務資產之收益轉移	-	-	-	-	(3,862)	-	3,862	-	-	-
本期間權益變動	-	-	(58,628)	13,964	2,434	(10,948)	943,506	890,328	(717,858)	172,470
於二零一九年九月三十日之結餘	<u>137,872</u>	<u>562,519</u>	<u>93,949</u>	<u>(30,126)</u>	<u>(43,393)</u>	<u>5,436</u>	<u>1,914,306</u>	<u>2,640,563</u>	<u>182,322</u>	<u>2,822,885</u>
於二零二零年一月一日	137,872	562,519	96,130	(38,230)	(176,965)	5,597	2,291,298	2,878,221	197,150	3,075,371
本期間全面收益總額	-	-	-	(49)	10,479	-	181,768	192,198	4,911	197,109
安全生產基金撥款	-	-	-	-	-	(23)	23	-	-	-
出售一間附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	(53,028)	(53,028)
轉移	-	-	(10)	-	-	-	10	-	-	-
本期間權益變動	-	-	(10)	(49)	10,479	(23)	181,801	192,198	(48,117)	144,081
於二零二零年九月三十日	<u>137,872</u>	<u>562,519</u>	<u>96,120</u>	<u>(38,279)</u>	<u>(166,486)</u>	<u>5,574</u>	<u>2,473,099</u>	<u>3,070,419</u>	<u>149,033</u>	<u>3,219,452</u>

附註：

1. 一般資料

本公司乃於中華人民共和國（「中國」）註冊成立之中外合資股份制有限責任公司。本公司之H股於GEM上市。本公司之註冊辦事處地址為中國北京市海澱區海澱路5號燕園三區北大青鳥樓三層（郵編100080），其在中國及香港之主要營業地點分別為中國北京市海澱區成府路207號北大青鳥樓3樓（郵編100871）及香港中環皇后大道中138號威亨大廈17樓。

本公司的主要業務為投資控股。本公司的附屬公司之主要業務為發展旅遊及休閒業務、投資控股、生產及銷售葡萄酒及相關產品以及銷售及採購金屬產品。

2. 編製基準及重大會計政策

該等簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。香港財務報告準則包含香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。該等綜合財務報表亦符合GEM上市規則之適用披露條文。

本集團於本期間已採納香港會計師公會所頒佈並於二零二零年一月一日開始之會計年度生效的所有與其營運有關之新訂及經修訂的香港財務報告準則。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團之會計政策及本期間和過往期間之呈報數額造成重大變動。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未於二零二零年一月一日開始之財政年度生效之新訂及經修訂的香港財務報告準則。董事預期本集團將於有關新訂及經修訂的香港財務報告準則生效後，在綜合財務報表中應用有關準則。本集團現正評估（倘適用）所有將於未來期間生效之新訂及經修訂的香港財務報告準則之潛在影響，惟目前未能確定此等新訂及經修訂的香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

簡明綜合財務報表未經審核，惟已經本公司審核委員會（「審核委員會」）審閱。

編製本未經審核第三季度簡明綜合財務報表所採納會計政策，與編製本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度之年度經審核綜合財務報表所用者貫徹一致。本簡明綜合財務報表應與上述經審核財務報表一併閱讀。

3. 收入

收入明細

期內按主要產品或服務線劃分之客戶合約收入明細如下：

	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止九個月	
	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
香港財務報告準則第15號範圍內之 客戶合約收入				
按主要產品或服務線劃分之明細				
— 提供旅遊及休閒服務	44,667	53,284	66,841	113,120
— 銷售葡萄酒及相關產品	3,371	3,201	8,183	8,149
— 銷售金屬產品	118,577	—	278,709	—
	<u>166,615</u>	<u>56,485</u>	<u>353,733</u>	<u>121,269</u>

除若干旅遊及休閒服務之收入是隨時間確認外，本集團所有收入是來自於某一時間點轉移貨品及服務。

4. 其他收益及收入

	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止九個月	
	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
銀行利息收入	165	31	506	197
出售一間附屬公司之收益(附註9)	92,487	—	92,487	—
政府補貼	549	36	568	36
貿易及其他應收款項減值淨額撥回	4,452	—	4,451	—
其他	3,567	32	4,894	424
	<u>101,220</u>	<u>99</u>	<u>102,906</u>	<u>657</u>

5. 融資成本

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
銀行、其他貸款及租賃負債的利息	4,468	1,309	12,996	4,121
外幣匯兌虧損／(收益)淨額	1,038	(508)	2,587	277
	<u>5,506</u>	<u>801</u>	<u>15,583</u>	<u>4,398</u>

6. 所得稅開支

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止九個月	
	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項				
本期間撥備				
中國	6,744	8,225	6,820	14,964
香港	469	–	469	–
美國	–	–	2	2
	<u>7,213</u>	<u>8,225</u>	<u>7,291</u>	<u>14,966</u>

概無於截至二零二零年及二零一九年九月三十日止九個月計提香港利得稅撥備，因為本集團於該兩個期間並無應課稅溢利。

其他地方應課稅溢利之稅項乃根據本集團經營業務所在國家之現行法例、詮釋及慣例按該國之現行稅率計算。

本公司於中國成立之附屬公司通常須就應課稅收入按稅率25% (二零一九年：25%) 繳納所得稅。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利

截至二零二零年九月三十日止三個月，本公司擁有人應佔來自持續經營業務及已終止經營業務的每股基本盈利乃分別根據本公司擁有人應佔本期間溢利人民幣145,681,000元(二零一九年：人民幣40,578,000元)及溢利人民幣零元(二零一九年：人民幣833,987,000元)及期內已發行普通股加權平均數1,378,720,000(二零一九年：1,378,720,000)股計算。概無就截至二零二零年及二零一九年九月三十日止三個月之每股基本盈利之金額作出調整。故此，計算每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

截至二零二零年九月三十日止九個月，本公司擁有人應佔來自持續經營業務及已終止經營業務的每股基本盈利乃分別根據本公司擁有人應佔本期間溢利人民幣181,768,000元(二零一九年：人民幣35,039,000元)及溢利人民幣零元(二零一九年：人民幣903,876,000元)及期內已發行普通股加權平均數1,378,720,000(二零一九年：1,378,720,000)股計算。概無就截至二零二零年及二零一九年九月三十日止九個月之每股基本盈利之金額作出調整。故此，計算每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8. 股息

董事會不建議就截至二零二零年九月三十日止九個月派付中期股息(二零一九年：零)。

9. 出售一間附屬公司

於二零二零年五月十五日，本公司與一名獨立第三方及傳奇旅遊投資有限公司(「傳奇旅遊」)(本公司一間非全資附屬公司)訂立買賣協議(「買賣協議」)，內容有關出售本公司持有的傳奇旅遊60%股權，代價為人民幣172,028,880元，及有關解除本公司與該等銀行於二零一三年一月三十一日簽立之擔保協議(「擔保協議」)(其為長沙松雅湖建設投資有限公司(「松雅湖建設」)(為本集團之聯營公司，傳奇旅遊持有其46.6%註冊資本)根據融資協議之責任作出擔保)之擔保費安排。傳奇旅遊通過松雅湖建設主要從事參與旅遊開發項目，其主要資產是於松雅湖建設的投資。詳情披露於日期為二零二零年五月十五日及二零二零年六月二十六日的本公司公佈，以及日期為二零二零年六月三十日的本公司通函。本公司已於二零二零年七月二十一日舉行的臨時股東大會上取得本公司股東就買賣協議及其項下擬進行的交易以及於完成(「完成」)買賣於傳奇旅遊之60%股權後根據擔保協議繼續提供擔保之批准。完成已於二零二零年九月三日落實。於完成後，傳奇旅遊及松雅湖建設分別不再為本公司之附屬公司及聯營公司。

傳奇旅遊於出售日期之淨資產披露如下：

人民幣千元

失去控制權之資產及負債之分析：

於聯營公司的投資	85,737
應收聯營公司款項	33,400
預付款項	13,433

已出售之淨資產	<u>132,570</u>
---------	----------------

出售一間附屬公司之收益：

代價	172,029
已出售之淨資產	(132,570)
非控股權益	53,028

出售一間附屬公司之收益	<u>92,487</u>
-------------	---------------

10. 已終止經營業務

茲提述本公司日期為二零一三年二月一日之公佈及本公司日期為二零一三年二月二十七日之通函，內容有關建議分拆本集團當時一間附屬公司青島消防股份有限公司（「青島消防」）及將青島消防擁有及營運的製造及銷售電子消防設備業務於深圳證券交易所中小企業板（「中小企業板」）獨立上市（「建議A股上市」）。於二零一九年七月十九日，青島消防接獲中國證券監督管理委員會就青島消防首次公開發售發出的書面批准（「該批准」）。根據該批准，青島消防獲准於該批准日期起12個月內公開發行不多於60,000,000股新股份。於二零一九年八月八日，青島消防發佈《首次公開發行股票上市公告書》，據此，60,000,000股股份的發行價為人民幣17.34元。青島消防股份已於二零一九年八月九日在深圳證券交易所中小企業板上市，股份代號為002960。詳情披露於本公司日期為二零一九年七月十九日、二零一九年七月二十九日及二零一九年八月八日之公佈。

在建議A股上市於二零一九年八月九日完成後，青島消防不再為本公司的非全資附屬公司，而本集團已終止其製造及銷售電子消防設備業務。青島消防自同一日期起成為本集團之聯營公司及自此以權益會計法列賬。因此，青島消防於本公司截至二零一九年九月三十日止九個月之簡明綜合財務報表呈列為已終止經營業務。有關截至二零一九年九月三十日止九個月的已終止經營業務的財務資料載列如下。

	截至 二零一九年 九月三十日 止三個月 人民幣千元	截至 二零一九年 九月三十日 止九個月 人民幣千元
收入	203,181	1,111,446
銷售及服務成本	<u>(105,602)</u>	<u>(656,458)</u>
毛利	97,579	454,988
其他收益及收入	1,047	9,265
貿易及其他應收款項減值虧損	(5,721)	(31,004)
分銷成本	(20,098)	(98,436)
行政開支	(7,745)	(50,469)
其他開支	(10,258)	(63,069)
融資成本	(920)	(4,228)
應佔聯營公司之虧損	<u>(93)</u>	<u>(2,015)</u>
除稅前溢利	53,791	215,032
所得稅開支	<u>(9,112)</u>	<u>(36,116)</u>
來自己終止經營業務之除稅後溢利	44,679	178,916
被視為出售附屬公司之收益	<u>810,071</u>	<u>810,071</u>
來自己終止經營業務之溢利	<u><u>854,750</u></u>	<u><u>988,987</u></u>

管理層討論及分析

整體表現

本集團主要從事旅遊發展業務及多元化投資組合投資控股。

於本期間，新型冠狀病毒肺炎（「2019冠狀病毒病」）爆發對中國業務環境造成影響，而本集團的經營業績受到影響。於截至二零二零年九月三十日止九個月，本集團開始銷售及採購金屬產品，其擴大本集團的收入來源，而本集團錄得總收入約人民幣3.537億元（二零一九年：人民幣1.213億元），較二零一九年同期增加191.6%。毛利減少40.6%至約人民幣4,890萬元（二零一九年：人民幣8,230萬元），原因為2019冠狀病毒病爆發，特別是衡山風景區於二零二零年第一季度暫時關閉使環保穿梭巴士服務的票價收入進一步減少，影響本集團旅遊發展業務產生的毛利。出售傳奇旅遊（本公司之附屬公司）之60%股權已於二零二零年九月完成，而本集團錄得出售事項之收益約人民幣9,250萬元，導致期內其他收益及收入增加。青島消防（本公司當時之附屬公司）自建議A股上市於二零一九年八月完成後成為本集團之聯營公司，並自此以權益會計法作為本集團之持續經營業務列賬，而青島消防於建議A股上市完成前的業績則於二零一九年呈列為已終止經營業務。於報告期間，來自持續經營業務之本公司擁有人應佔溢利按年增加419.4%至約人民幣1.818億元（二零一九年：人民幣3,500萬元），其乃主要由於確認出售傳奇旅遊之收益約人民幣9,250萬元（二零一九年：無）及分佔聯營公司溢利增加（主要由二零一九年八月起成為聯營公司之青島消防所貢獻）。來自持續經營業務及已終止經營業務之本公司擁有人應佔溢利按年減少80.6%至約人民幣1.818億元（二零一九年：人民幣9.389億元），主要由於在建議A股上市完成後確認視作出售青島消防之收益約人民幣8.101億元（於二零一九年計入來自己終止經營業務之溢利內），而於截至二零二零年九月三十日止九個月並無錄得此等收益。

旅遊發展

本公司通過其附屬公司及聯營公司於中國衡山風景區從事提供環保穿梭巴士服務及物業管理服務，以及營運旅遊服務中心及旅遊紀念品商店；及參與湖南省多個旅遊開發項目，包括開發位於天子山的旅遊景觀項目。

配合中國政府為抗擊2019冠狀病毒病疫情(「疫情」)在中國蔓延而實行的政策及措施，衡山風景區自二零二零年一月二十五日至二零二零年二月二十六日暫時關閉。截至二零二零年九月三十日止九個月，到訪衡山風景區的遊客及香客數目減少約46%，而本集團旅遊發展業務錄得收入約人民幣6,680萬元(二零一九年：人民幣1.131億元)，較二零一九年同期減少40.9%。

謹此提述本公司日期為二零二零年五月十五日、二零二零年六月二十六日及二零二零年九月三日的公佈，以及本公司日期為二零二零年六月三十日的通函。於二零二零年五月十五日，本公司與一名獨立第三方及傳奇旅遊(本公司一間非全資附屬公司)訂立買賣協議，內容有關出售本公司持有的傳奇旅遊60%股權，代價為人民幣172,028,880元，及有關解除本公司與該等銀行於二零一三年一月三十一日簽立之擔保協議(其為松雅湖建設根據融資協議之責任作出擔保)之擔保費安排。須於股權轉讓日期起12個月內透過與該等銀行磋商，安排解除擔保協議。傳奇旅遊的主要資產是投資於松雅湖建設的46.6%股權，而松雅湖建設主要從事長沙縣松雅湖地區周遭的景觀設計建設及土地開發。經考慮中國經營環境及現行市況，特別是，國內房地產市場由於近年全球經濟放緩(包括中國)而存在不確定因素，以及由松雅湖建設進行之項目由於國內需求放緩、就有關項目獲得資金的難度上升以及2019冠狀病毒病爆發而進展緩慢，本公司認為出售傳奇旅遊之60%股權將讓本集團變現其於松雅湖建設的投資，並將改善本集團的流動性，騰出資金用於營運及任何可能產生更佳回報的潛在新投資機遇，從而提升股東價值。本公司已於二零二零年七月二十一日舉行的臨時股東大會上取得本公司股東就買賣協議及其項下擬進行的交易以及本公司於完成買賣於傳奇旅遊之60%股權後根據擔保協議繼續提供擔保之批准。完成已於二零二零年九月三日落實，而本集團於截至二零二零年九月三十日止九個月錄得出售事項之收益約人民幣9,250萬元(計入其他收益及收入)。

於回顧期間，本公司之直接非全資附屬公司傳奇旅遊投資(湖南)有限公司(「傳奇旅遊(湖南)」)與本集團之聯營公司及本公司之關連人士傳奇(湖南)實業發展有限公司(「傳奇實業」)訂立買賣協議，以收購一幢位於中國湖南衡陽南嶽區廣濟路5號的樓宇(「該物業」)，代價為人民幣45,370,400元。該物業將供傳奇旅遊(湖南)作行政及辦公室用途，以應付本集團的旅遊業務之業務發展及擴展。

投資控股

於二零二零年九月三十日，本集團的投資控股業務主要包括投資於一間附屬公司、投資於聯營公司及合營企業（為私募股權基金（持有中國民營企業及物業項目的股權投資））、投資於青島消防、投資於以公平值計入其他全面收益之財務資產（包括香港上市公司及一家中國民營企業），以及在中國投資聯合製作的電影及電視劇。於本期間，本集團並無進行任何重大的額外新投資。

前景

展望將來，雖然於二零二零年第三季度本集團之旅遊發展業務產生之收入減少幅度有所收窄，但鑑於疫情不斷變化的情況，預期遊客總數及本集團之旅遊發展業務的表現仍將受到影響。

本集團將持續關注2019冠狀病毒病的發展及情況，並積極應對疫情對本集團的財務狀況及經營業績產生的影響。本集團將密切監察本集團持有的現有投資組合的表現，並將僅會審慎探索具良好發展潛力的投資項目及小心評估市場投資機遇。

根據GEM上市規則第17.24條的披露資料

於二零二零年九月三十日，本集團提供予聯屬公司的財務資助，包括本集團為聯屬公司之銀行融資所作出之擔保合共總金額為人民幣290,000,000元，並未超逾GEM上市規則第19.07(1)條所界定的資產比率之8%。於二零二零年九月三十日的財務資助及擔保之詳情如下：

聯屬公司名稱	附註	財務資助 及擔保金額 之總額 人民幣千元
傳奇實業	1	190,000
青島消防	2	100,000
		<hr/>
		290,000
		<hr/> <hr/>

附註：

1. 金額包括傳奇旅遊(湖南)向一間銀行提供的人民幣1.9億元擔保。該銀行向傳奇實業授出的融資總額為人民幣1.9億元。
2. 金額包括本公司向一間銀行提供的人民幣1億元擔保。該銀行向青島消防授出的融資總額為人民幣1億元。

根據上述聯屬公司截至二零二零年九月三十日止期間之未經審核綜合財務報表(遵照中國公認會計原則編製,並已就會計政策差異作出調整),上述聯屬公司之未經審核合併財務狀況表及本集團應佔上述聯屬公司之權益呈列如下:

	合併 財務狀況表 人民幣千元	本集團 應佔權益 人民幣千元
資產	4,389,559	1,600,878
負債	<u>(1,135,146)</u>	<u>(401,988)</u>
淨資產	<u>3,254,413</u>	<u>1,198,890</u>

董事、監事及最高行政人員於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二零年九月三十日,董事、監事(「監事」)及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份(「股份」)及相關股份中,擁有根據證券及期貨條例第352條記錄於本公司存置之登記冊或須根據GEM上市規則第5.46條另行知會本公司及聯交所之權益(包括股份權益及淡倉)如下:

於本公司普通股及相關股份之好倉

姓名	身份	於非上市 股份之權益	於H股之 權益	已發行	已發行	已發行
				非上市股份 總數 概約百分比	H股總數 概約百分比	股份總數 概約百分比
董事						
張萬中先生	實益擁有人及 信託受益人	205,414,000	-	29.34%	-	14.90%
監事						
周敏女士	信託受益人	205,414,000	-	29.34%	-	14.90%

附註： 上述董事及監事因彼等各自身為Heng Huat信託（「Heng Huat信託」）其中受益人之權益，被視作於本公司已發行股本中擁有權益。根據於二零零零年七月十九日以契據形式作出之Heng Huat信託聲明書，董事張萬中先生、許振東先生及徐祇祥先生聲明，彼等以受託人身份，為北京北大青鳥軟件系統有限公司（「青鳥軟件」）、北京北大青鳥有限責任公司（「北大青鳥」）及北京北大宇環微電子系統有限公司以及彼等各自之附屬公司及聯營公司以及本公司超過300名僱員之利益，持有Heng Huat Investments Limited（「Heng Huat」）之股份。Heng Huat實益擁有致勝資產有限公司（「致勝」）全部已發行股本權益，因而視作於致勝擁有權益之205,414,000股本公司股份中擁有權益。張萬中先生為於Heng Huat已發行股本之100股股份中持有20股股份的受託人之一。

除上文披露者外，於二零二零年九月三十日，概無董事、監事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團之股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第352條須予記錄，或根據GEM上市規則第5.46條須另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

董事及監事購入股份之權利

於本期間任何時間，董事及監事或彼等各自之配偶或未成年子女並無獲授任何可藉收購本公司股份而取得利益之權利，亦無行使任何該等權利。本公司、其控股公司或其任何附屬公司或同系附屬公司亦無訂立任何安排，致使董事及監事獲得於任何其他法人團體之該等權利。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二零年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定本公司須存置之權益登記冊內，記錄下列本公司已發行股本之權益與淡倉：

本公司普通股及相關股份之好倉

股東姓名／名稱	附註 身份	於非上市 股份之權益	於H股之 權益	已發行非上市 股份總數 概約百分比	已發行 H股總數 概約百分比	已發行 股份總數 概約百分比
北京大學	(a) 受控法團權益	200,000,000	-	28.57%	-	14.50%
北大資產經營有限公司	(a) 受控法團權益	200,000,000	-	28.57%	-	14.50%
北京北大青島軟件 系統有限公司	(a) 受控法團權益	200,000,000	-	28.57%	-	14.50%
北大微電子投資 有限公司	(a) 受控法團權益	200,000,000	-	28.57%	-	14.50%
Gifted Pillar Limited	(a) 受控法團權益	200,000,000	-	28.57%	-	14.50%
彩峰控股有限公司	(a) 受控法團權益	200,000,000	-	28.57%	-	14.50%
北京彩峰科技發展有限公司	(a) 實益擁有人	200,000,000	-	28.57%	-	14.50%
怡興(香港)有限公司	實益擁有人	110,000,000	-	15.71%	-	7.98%
Heng Huat Investments Limited	(b) 受控法團權益	205,414,000	-	29.34%	-	14.90%
致勝資產有限公司	(b) 實益擁有人	205,414,000	-	29.34%	-	14.90%
蒙古能源有限公司	(c) 受控法團權益	84,586,000	-	12.08%	-	6.13%

股東姓名／名稱	附註 身份	於非上市 股份之權益	於H股之 權益	已發行非上市 股份總數 概約百分比	已發行 H股總數 概約百分比	已發行 股份總數 概約百分比
New View Venture Limited	(c) 實益擁有人	84,586,000	-	12.08%	-	6.13%
亞洲技術投資有限公司	實益擁有人	50,000,000	-	7.14%	-	3.63%
新鴻基結構融資有限公司	(d) 擁有股份抵押 權益之人士	-	38,117,000	-	5.61%	2.76%
Shipshape Investments Limited	(d) 受控法團權益	-	38,117,000	-	5.61%	2.76%
新鴻基有限公司	(d) 受控法團權益	-	38,117,000	-	5.61%	2.76%
聯合地產(香港)有限公司	(d) 受控法團權益	-	38,117,000	-	5.61%	2.76%
聯合集團有限公司	(d) 受控法團權益	-	38,117,000	-	5.61%	2.76%
李成輝	(d) 受控法團權益	-	38,117,000	-	5.61%	2.76%
李淑慧	(d) 受控法團權益	-	38,117,000	-	5.61%	2.76%
李成煌	(d) 受控法團權益	-	38,117,000	-	5.61%	2.76%

附註：

- (a) 北京大學被視為透過北京彩峰科技發展有限公司(「北京彩峰」)於當中擁有權益的2億股非上市股份(佔本公司已發行股本總數約14.50%)擁有本公司已發行股本總數14.50%權益。北京大學擁有北大資產經營有限公司100%股權，而北大資產經營有限公司擁有北京北大青島軟件系統有限公司48%股權，而北京北大青島軟件系統有限公司擁有北大微電子投資有限公司100%股權，而北大微電子投資有限公司擁有Gifted Pillar Limited 46%股權，而Gifted Pillar Limited擁有彩峰控股有限公司100%股權，而彩峰控股有限公司擁有北京彩峰100%股權。
- (b) 該等非上市股份由致勝持有，而致勝由Heng Huat全資實益擁有。有關Heng Huat的更多詳情，請參閱上文「董事、監事及最高行政人員於股份及相關股份之權益及淡倉」一節內附註。
- (c) 該等非上市股份由New View Venture Limited持有，而New View Venture Limited由蒙古能源有限公司全資擁有。
- (d) 新鴻基結構融資有限公司為Shipshape Investments Limited的全資附屬公司，Shipshape Investments Limited為新鴻基有限公司的全資附屬公司，而新鴻基有限公司為聯合地產(香港)有限公司的非全資附屬公司。聯合地產(香港)有限公司為聯合集團有限公司的非全資附屬公司，其中李成輝、李淑慧及李成焯為全權信託Lee and Lee Trust的信託人。於二零二零年九月三十日，Lee and Lee Trust控制聯合集團有限公司全部已發行股份約74.95%(包括李成輝之個人權益)。因此，所有該等人士被視為與新鴻基結構融資有限公司擁有相同好倉。

除上文披露者外，於二零二零年九月三十日，概無其他人士(董事及監事除外，彼等之權益載於上文「董事、監事及最高行政人員於股份及相關股份之權益及淡倉」一節)於本公司之股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條規定須予記錄之權益或淡倉。

競爭權益

於二零二零年九月三十日，概無董事及監事以及彼等各自之聯繫人士(定義見GEM上市規則)於與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之業務中擁有權益，或根據GEM上市規則與本集團有任何利益衝突。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零二零年九月三十日止九個月內，概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並根據GEM上市規則所載之規定制訂其職權範圍。審核委員會對董事會負責，其主要職責包括監察本集團之財務匯報系統及風險管理及內部監控系統、審閱財務資料以及就委聘外部核數師及其獨立性向董事會提供意見。

審核委員會目前由四名獨立非執行董事組成，成員為唐炫先生、李俊才先生、李崇華先生及沈維先生，唐炫先生為審核委員會主席。審核委員會已召開會議以審閱本集團截至二零二零年九月三十日止九個月之第三季度業績報告，並於會上議定落實第三季度業績報告之內容。

承董事會命
北京北大青鳥環宇科技股份有限公司
主席
倪金磊

中國，北京，二零二零年十一月九日

於本公佈日期，倪金磊先生、張萬中先生及鄭重女士為執行董事，薛麗女士、項雷先生及葉永威先生則為非執行董事，而唐炫先生、李俊才先生、李崇華先生及沈維先生為獨立非執行董事。

本公佈在刊登之日起計將在GEM網站「www.hkgem.com」之「最新公司公告」網頁內最少保存七日，並登載於本公司網站「www.jbu.com.cn」。